
О внесении изменений в постановление акимата от 2 сентября 2015 года № 376 "
Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере культуры"

Утративший силу
Постановление акимата Костанайской области от 31 октября 2016 года № 495. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Костанайской области 5 декабря 
2016 года № 6719. Утратило силу постановлением акимата Костанайской 
области от 24 января 2020 года № 22
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Костанайской области от 
24.01.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней № 22
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 15 апреля 2013 статьей 16
года "О государственных услугах" акимат Костанайской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Костанайской области от 2 сентября 2015 постановление
года № 376 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере 
культуры" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов под № 5922, опубликовано 10 октября 2015 года в 
газете "Қостанай таңы") следующие изменения:
      1) в регламенте государственной услуги "Выдача свидетельства на право 

", утвержденном вышеуказанным временного вывоза культурных ценностей
:постановлением

       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – выдача свидетельства на 
право временного вывоза культурных ценностей (далее – свидетельство).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги - 
электронная.
      В случае обращения за получением свидетельства на бумажном носителе, 
результат оказания государственной услуги оформляется в электронном формате
, распечатывается и заверяется печатью услугодателя.";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги при обращении к услугодателю является принятие 
услугодателем заявления по форме и документов (далее - Пакет документов), 
указанных в пункте 9 стандарта государственной услуги "Выдача свидетельства 
на право временного вывоза культурных ценностей", утвержденного приказом 



Министра культуры и спорта Республики Казахстан от 22 апреля 2015 года № 
146 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере культуры" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов под № 11238) (далее - Стандарт) либо запрос в форме 
электронного документа, удостоверенного электронной цифровой подписью (
далее - ЭЦП) услугополучателя.";
       раздела 4 изложить в следующей редакции:заголовок
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Департамент "Центр обслуживания 
населения" - филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области не 
оказывается.";
      2) в регламенте государственной услуги "Согласование проведения 

 истории и культуры местного научно-реставрационных работ на памятниках
значения", утвержденном вышеуказанным :постановлением
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – письмо-согласование на 
проведение научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры 
местного значения.
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги 
электронная и (или) бумажная.
      В случае обращения услугополучателя за результатом оказания 
государственной услуги на бумажном носителе, результат оказания 
государственной услуги оформляется в электронной форме, распечатывается и 
заверяется печатью и подписью уполномоченного лица услугодателя.
      На портале результат оказания государственной услуги направляется и 
хранится в "личном кабинете" услугополучателя в форме электронного 
документа, подписанного ЭЦП уполномоченного лица услугодателя.";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию 
государственной услуги при обращении к услугодателю является принятие 
услугодателем заявления по форме и документов (далее - Пакет документов), 
указанных в пункте 9 стандарта государственной услуги "Согласование 
проведения научно-реставрационных работ на памятниках истории и культуры 
местного значения", утвержденного приказом Министра культуры и спорта 



Республики Казахстан от 22 апреля 2015 года № 146 "Об утверждении 
стандартов государственных услуг в сфере культуры" (зарегистрировано в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 11238
) (далее – Стандарт) либо запрос в форме электронного документа, 
удостоверенного электронной цифровой подписью (далее - ЭЦП) 
услугополучателя.";
       раздела 4 изложить в следующей редакции:заголовок
      "4. Описание порядка взаимодействия с Государственной корпорацией "
Правительство для граждан" и (или) иными услугодателями, а также порядка 
использования информационных систем в процессе оказания государственной 
услуги";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Государственная услуга через Департамент "Центр обслуживания 
населения" - филиал некоммерческого акционерного общества "Государственная 
корпорация "Правительство для граждан" по Костанайской области не 
оказывается.";
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима Костанайской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким Костанайской области А. Мухамбетов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


